
TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-20 15-oct-24

Dr. Teodoro Córdova Fraga Director del Departamento de Ingeniería Física 12-abr-19 11-feb-23

Dr. Miguel Ángel Vallejo Hernández Suplente. Represnentate del Director de Ing. Física 12-abr-19 11-feb-23

Dr. Gustavo Niz  Quevedo Representante académico 30-oct-20 17-sep-22

Dr. José Socorro García Díaz Suplente. Representante académico 30-oct-20 17-sep-22

C. Jorge Luis Vázquez Cervantes Representante estudiantil 20-abr-21 26-mar-23

C. Ana Verónica Montes Cárdenas Suplente. Representante estudiantil 20-abr-21 26-mar-23

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-20 15-oct-24

Dr. Birzabith Mendoza Novelo
Director del Departamento de Ingenierías, Química, 
Electrónica y Biomédica

18-abr-19 17-abr-23

Dra. Argelia Rosillo de la Torre Suplente. Represnentate del DIQEB 18-abr-19 17-abr-23

Dr. José Marco Ballerza Ordaz Representante académico 20-abr-21 26-mar-23

Dr. Carlos Eduardo Molina Guerrero Suplente. Representente académico 20-abr-21 26-mar-23

C. Víctor Manuel López Ramos Representante estudiantil 30-oct-20 29-oct-22

C. Edson Oswaldo Ramírez Esqueda Suplente. Representante estudiantil 30-oct-20 29-oct-22

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-20 15-oct-24

Dr. Juan Barranco Monarca Director del Departamento de Física 30-oct-20 28-oct-24

Dr. Arturo Vega González Representante académico 20-abr-21 26-mar-23

Dr. Carlos Eduardo Molina Guerrero Suplente. Representante académico 20-abr-21 26-mar-23

Vacante Representante estudiantil - -

Vacante Suplente. Representante estudiantil - -

COMISIONES PERIODO

COMISIÓN DE DOCENCIA

COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA

COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN



TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

COMISIONES PERIODO

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-20 15-oct-24

Dr. Teodoro Córdova Fraga Titular de las autoridades ejecutivas 24-ene-20 11-feb-23

Dr. Miguel Ángel Vallejo Hernández Suplente de las autoridades ejecutivas 24-ene-20 11-feb-23

Dr. Birzabith Mendoza Novelo Titular de las autoridades ejecutivas 24-ene-20 17-abr-23

Dra. Argelia Rosillo de la Torre Suplente de las autoridades ejecutivas 24-ene-20 17-abr-23

Dr. Arturo Vega González Titular del personal académico 20-abr-21 26-mar-23

Dr. Carlos Eduardo Molina Guerrero Suplente del personal académico 20-abr-21 26-mar-23

Dr. José Marco Ballerza Ordaz Titular del personal académico 20-abr-21 26-mar-23

Dr. José de Jesús Bernal Alvarado Suplente del personal académico 20-abr-21 26-mar-23

C. Jorge Luis Vázquez Cervantes Titular de la comunidad estudiantil 20-abr-21 26-mar-23

C. Ana Verónica Montes Cárdenas Suplente de la comunidad estudiantil 20-abr-21 26-mar-23

C. Víctor Manuel López Ramos Titular de la comunidad estudiantil 09-dic-20 17-sep-22

C. Edson Oswaldo Ramírez Esqueda Suplente de la comunidad estudiantil 09-dic-20 17-sep-22

Dra. Susana Figueroa Gerstenmaier Titular externo del personal académico 01-feb-20 31-ene-22

Dra. Nana Geraldine Cabo Bizet Titular externo del personal académico 01-feb-20 31-ene-22

Dr. Luis Arturo Ureña López Suplente externo del personal académico 12-mar-20 11-mar-22

C. Gemma Elizabeth Pérez Cuéllar Titular externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

C. Joana Guadalupe García Langarica Suplente externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

C. Andrea Rodríguez Yáñez Titular externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

C. Eugenia Guadalupe Govea Lara Suplente externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

COMISIÓN PARA EL SEGUIMIENTO 
A LAS POLÍTICAS INSTITUCIONALES 
Y DE LOS CASOS DE VIOLENCIA DE 

GÉNERO DE LA DIVISIÓN DE 
CIENCIAS E INGENIERÍAS



TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

COMISIONES PERIODO

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-20 15-oct-24

Dr. Juan Barranco Monarca Titular de las autoridades ejecutivas 09-dic-20 08-dic-22

Vacante Suplente de las autoridades ejecutivas - -

Dr. Birzabith Mendoza Novelo, Titular de las autoridades ejecutivas 24-ene-20 17-abr-23

Dra. Argelia Rosillo de la Torre Suplente de las autoridades ejecutivas 24-ene-20 17-abr-23

Dr. Gustavo Niz Quevedo Titular del personal académico 09-dic-20 17-sep-22

Dr, José Socorro García Díaz Suplente del personal académico 09-dic-20 17-sep-22

Dr. José Marco Balleza Ordaz Titular del personal académico 20-abr-21 26-mar-23

Dr. José de Jesús Bernal Alvarado Suplente del personal académico 27-mar-21 26-mar-23

Vacante Titular de la comunidad estudiantil - -

Vacante Suplente de la comunidad estudiantil - -

C. Jorge Luis Vázquez Cervantes Titular de la comunidad estudiantil 20-abr-21 26-mar-23

C. Ana Verónica Montes Cárdenas Suplente de la comunidad estudiantil 20-abr-21 26-mar-23

Dra. Ma. Isabel Delgadillo Cano Titular externo del personal académico 01-feb-20 31-ene-22

Dr. Christian Gómez Solís Titular externo del personal académico 01-feb-20 31-ene-22

Dr. Carlos Herman Wiechers Medina Suplente externo del personal académico 01-feb-20 31-ene-22

C. Montserrat De Guadalupe Rivera Ortiz 
Titular externo de la comunidad estudiantil

01-feb-20 31-ene-22

C. José Noe Zavala Cuellar Suplente externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

C. María Fernanda Badillo Ranero Titular externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

C. Carlos Eduardo Rodríguez Saucedo Suplente externo de la comunidad estudiantil 01-feb-20 31-ene-22

COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA 
DIVISIÓN DE CIENCIAS E 

INGENIERÍAS


